ANO VI - MATEIROS, SEGUNDA - FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022 - NO 473

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MATEIROS - TOCANTINS

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  1 4 3  D E  1 9  D E  M A I O  D E  2 0 1 7

PÁGINA
PORTARIA Nº. 001/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 01
PORTARIA Nº. 002/2021, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 01
PORTARIA Nº. 003/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 01

JOÃO MARTINS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº. 001/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

“Nomeia Sra. ERIKA BARBOSA DA SILVA, do cargo
de Técnica de Controle Interno, na forma que especifica e
revoga disposições contraria”.

O Presidente da Câmara Municipal de Mateiros, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipio de Mateiros e pelo Regimento Interno da Câmara:

CONSIDERANDO que o titular do cargo de Técnico de Controle
Interno desta Casa de Leis foi cedido à Prefeitura Municipal de Mateiros/TO;

CONSIDERANDO que em virtude da vacância do cargo se faz
necessário  nomear  Técnico  de  Controle  Interno  para  responder  pela
Câmara   Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEIAR a Sra. ERIKA BARBOSA DA SILVA, para
assumir o cargo de Técnico de Controle Interno da Câmara Municipal de
Mateiros/TO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

MATEIROS/ TO, 03 de janeiro de 2022.

Manoel Rabelo Tavares Filho
Presidente da Câmara Municipal de Mateiros/TO

PORTARIA Nº. 002/2021, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

“Nomeia Sra. GRAZIELA SILVA DE SOUSA, Secretária
Legislativa e responsável pelo departamento de Recursos
Humanos da Câmara Municipal de Mateiros-TO, e dá
outras providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Mateiros, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipio de Mateiros e pelo Regimento Interno da Câmara:

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEIAR a Sra. GRAZIELA SILVA DE SOUSA, Secretária
Legislativa e responsável pelo departamento de Recursos Humanos da Câmara
Municipal de Mateiros-TO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura
revogando as disposições em contrário.

MATEIROS/ TO, 03 de janeiro de 2022.

Manoel Rabelo Tavares Filho
Presidente da Câmara Municipal de Mateiros/TO

PORTARIA Nº. 003/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

“Nomeia o Sr. ITHALO FRANKLIN SOUZA OLIVEIRA,
no cargo de Vigia Noturno, na forma que especifica e
revoga disposições contraria”.

O Presidente da Câmara Municipal de Mateiros, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipio de Mateiros e pelo Regimento Interno da Câmara:

R E S O L V E:
Art. 1º - NOMEIAR o Sr. ITHALO FRANKLIN SOUZA OLIVEIRA,

no cargo de Vigia Noturno da Câmara Municipal de Mateiros-TO, sem
remuneração mensal de acordo com o salário mínimo virgente.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura
revogando as disposições em contrário.

MATEIROS/ TO, 03 de janeiro de 2022.

Manoel Rabelo Tavares Filho
Presidente da Câmara Municipal de Mateiros/TO

		2022-01-10T16:45:57-0300
	MUNICIPIO DE MATEIROS:26753129000164